ranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die n 

m. Augusti anno MDCCCCXXVIII, Pontificatus Nostri septimo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

VI 

TITULUS ET HONORES BASILICAE MINORIS TRIBUUNTUR SANCTUARIO CAPRI-

MONTENSI BEATAE MARIAE GRATIARUM, ORDINIS CARMELITARUM EXCAL-

CEATORUM, INTRA FINES DIOECESIS LEODIENSIS. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Leodiensis dioecesis intra fines Car

melitarum Discalceatorum exstat, e religiosa provincia Brabantina, con

ventus Caprimontensis, cui annexum est templum sive sanctuarium No-

184 Acta Apostolicae Sectis - Commentarium Officiale 

strae Dominae vulgo de Cìièvremont nuncupatae. Fertur eodem in Capri

montensi colle sub titulo Sanctae Mariae de Castronovo iam a saeculo 

septimo ecclesiam eidemque adiectum monasterium haud parvi momenti 

exstitisse; at templum huiusmodi, quod privilegiis divitiisque imperatores, 

Episcopi principesque auxerant, cum monasterio et castro, decimo exeunte 

saeculo solo aequatum est. Feliciter vero eodem in loco Patres e Societate 

Iesu, ex Anglia depulsi, circa annum MDOLXX exiguum oratorium erexe-

runt, in quo publicae venerationi expositam parvam Beatae Mariae Virginis 

statuam, quae in ulnis Iesum Infantem gestat, conlocarunt; et cum illuc 

brevi tempore non modo exLeodiensi dioecesi sed e continenti etiam regione 

fideles Deiparam, in simulacro caprimontensi, veneraturi frequentes conve

nerint, Patres e Societate Iesu quam memoravimus, de Episcopi consensu 

aptum sacellum, anno Domini MDCLXXXVIII exstruendum curarunt, quod 

postea, anno MDCXovir, etiam ampliarunt. Illud parvum sacellum per duo 

fere saecula peregrinorum more christifideles pie studioseque lustrarunt; 

sed, die III Septembris an. MDCCCLXXVII , votis populi clerique concedens 

Leodiensium Episcopus tandem lapidem fundamenti novae exaedificandae 

ecclesiae posuit, quae Carmelitarum curis tradenda esset. Anno tantum 

MDCCOLXxvni Carmelitae Discalceati in conventus Caprimontensis pos

sessionem venere; quo ex tempore sollerter sanctuarium Beatae Mariae 

Gratiarum de CMvremont, domui suae adiectum, quoquo pacto explendum 

enixi sunt. Sacra aedes, quam anno MDCCCXCIX mense Septembri Leodien

sium Episcopus tunc temporis exsistens consecravit, stylo gothico confecta, 

molis amplitudine et artis operum excellentia maxime decora est; in eaque 

parvam statuam fideles venerantur Beatae Mariae Virginis Matris Gratia

rum, in ipso colle caprimontensi a Patribus Societatis Iesu conlocatam, 

et quam, nomine ac mandato Nostro, anno MCMXXIII Leodiensium Episco

pus pretioso diademate sollemniter redimivit. Haec animo repetentes, 

cum dilectus filius Noster Cardinalis Mechliniensium Archiepiscopus, una 

cum venerabili fratre Leodiensium Episcopo, valde suffragio suo com

mendet vota Prioris conventus Caprimontensis, ex Ordine Carmelitarum 

Discalceatorum, qui, nomine, tam Capituli sui conventus quam Provin

cialis eiusdemque Consilii, nec non Moderatorum maiorum Ordinis laudati, 

Nos enixe rogaverit ut hoc anno, vertente quinquagesimo ab eiusdem con

ventus initiis ac proinde quinquagesimo expleto a fundatione ecclesiae 

conventui ipsi adnexae, eandem sacram aedem titulo privilegiisque Basi

licae minoris cohonestare dignaremur, Nos optatis hisce concedendum 

ultro libenterque existimavimus. Quapropter, conlatis consiliis cum vene

rabili fratre Nostro Antonio S. B. E. Cardinali Vico, Episcopo Portuensi 

et Sanctae Rufinae, Sacrorum Rituum Congregationis Praefecto, apostolica 
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Nostra auctoritate, praesentium Litterarum vi, perpetuumque in modum, 

ecclesiam sive sanctuarium Beatae Mariae Virginis titulo Matris Gratiarum, 

vulgo de Chèvremont nuncupatae, conventui Oaprimontensi Carmelitarum 

Excalceatorum adiectam, intra fines Leodiensis dioecesis, titulo ac digni-

tate Basilicae minoris decoramus, cum omnibus privilegiis atque hono

ribus quae huius tituli iuxta decreta ac morem propria sunt. 

Porro haec largimur, decernentes praesentes Litteras Nostras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive perti

nere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, irritum que ex nuuc et inane fieri, si quidquam 

secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i v 

m. Augusti an. MDCCCCXXVHL, Pontificatus Nostri septimo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD EMOS PP. D D . ALEXANDRUM TIT. S. AUGUSTINI S. R. E. CARD. KAKOWSKI, 

ARCHIEPISCOPUM VARSAVIEN., AUGUSTUM TIT. S. M. DE PACE S. R. E. 

CARD. HLOND, ARCHIEP. GNESNEN. ET POSNANIEN., ET AD CETEROS 

RR. PP. DD. ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS POLONIAE: LITTERIS RESPON

DET DATIS GNESNA EX COMMUNI CONVENTU. 

PIUS PP. X I 

Dilecti filii Nostri ac venerabiles fratres, salutem et apostolicam bene

dictionem. — Quas nuper ex Gnesnensi conventu dedistis perofficiosas 

litteras, eas libenti quidem laetoque animo perlegimus; novum enim in 

eis argumentum perspeximus cum pietatis et obsequii vestri tum pasto

ralis illius sollertiae qua vos egregie nitetis. Siquidem opportune vos, priusT 

quam coeptus vestros auspicaremini, sanctarum rerum commentationi in 

recessu sacro vacavistis, ut, alacriore spiritu flagrantes, ea simul decerne

retis quae maxime, tam necessario tempore, ad ecclesiarum vestrarum 

bonum conferrent. Merito igitur vos laude honestamus: quamquam enim 

neque qui plantai, neque qui rigai est aliquid, sed qui incrementum dat Deus, 
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is tamen operam postulat industriamque sacrorum pastorum; quibus eo 

magis favet quo sunt gloriae suae studiosiores. Iamvero aliud est in communi 

vestra epistula quod Nos magni facimus: illa videlicet voluntatum consensio 

atque concordia qua vos simul, latini rutenique episcopi, nitemini ut dissi

dentes russi, qui in Polonia versantur, ad sinum revocentur Ecclesiae matris 

quod quidem quo fiat quantocius, votum est bonorum omnium optatis-

simum. Interea, hac spe laeti, id precantes ut labores curaeque vestrae in 

polonorum utilitatem secundo exitu fortunentur, in divinorum munerum 

auspicium itemque in paternae benevolentiae Nostrae signum, vobis, 

dilecti filii Noster et venerabiles fratres, cunctoque clero ac populo uni

cuique vestrum concredito, apostolicam benedictionem amantissime in 

Domino impertimus. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, die x x v i mensis Novembris 

anno MDCCCCXXVIII, Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. X I 

II 

AD EMUM P. D. RAYMUNDUM M. TIT. SANCTI PETRI IN MONTE AUREO S. R. E. 

PRESB. CARDINALEM ROULEAU ARCHIEPISCOPUM QUEBECENSEM CETEROS

QUE RR. PP. DD. ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS DITIONIS CANADENSIS 

TERRAEQUE NOVAE, LITTERIS RESPONDENS EX COMMUNI CONVENTU 

QUEBECI DATIS. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster et venerabiles fratres, salutem et apostolicam bene

dictionem. — Agnovimus ex vestris litteris, nuper datis, Quebecum vos 

convenisse ut communiter necessitatibus consuleretis dioecesium vestra

rum; nec voluisse vos coetus incipere nisi prius pietatem atque obsequium 

vestrum erga Nos Sedemque Apostolicam testati essetis. Novum enim id 

est pastoralis studii vestri argumentum; quapropter gratissimum plane 

Nobis contingit. Quid enim magis optare debemus quam ut pastores 

singuli rationibus diligenter prospiciant rei catholicae et animarum saluti 

quas ipsis pascendas ac tuendas Pastor aeternus commisit? Hoc enim

vero cum semper fructuosum et Ecclesiae disciplinae consentaneum tum 

praesertim in hac difficultate temporum salutare ac prope necessarium 

esse intelligimus: etenim eo vigilantiores coniunctioresque pastores esse 

oportet quo magis erroribus vitiorumque illecebres gliscentibus fides chri

stiani gregis periclitatur. Itaque valde equidem vobis de sollertia gra-
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tulanlur, qua ex regionibus tum longinquis in unum coivistis ut mira 

voluntatum concordia, plenum militantis Ecclesiae triumphum matura-

retis. Atque utinam dies ille elucescat, quo, uti scribitis, veritas erro

rem, caritas dissentionis spiritum devincat, et quo tandem in gentibus 

tam diu vexatis pax feliciter restauretur quam de caelo Iesus Dominus 

in terram deduxit. Hanc in rem, libenter, uti optastis, opportuna auxilia 

enixe a Deo vobis precamur, ut quae simul scivistis ea, clero populoque 

obsequente, exsequamini. Ceterum, observantiam vestram paterno admo

dum rependentes animo, in caelestium munerum auspicium itemque in 

benevolentiae Nostrae signum, vobis, dilecte fin* noster et venerabiles 

fratres, cunctoque gregi unicuique vestrum concredito apostolicam bene

dictionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x x mensis Novembris 

anno MDCCCCXXVHI , Pontificatus Nostri septimo. 

P IUS PP. X I 

III 

AD R. P. D. HENRICUM STREICHER, EPISCOPUM TIT. THABRACENSEM ET VICA

RIUM APOSTOLICUM DE UGANDA, ANNO QUINQUAGESIMO EXEUNTE A 

PRIMUM PRAEDICATO CHRISTI NOMINE IN EA REGIONE. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Optimum 

quidem consilium iniisti annum celebrandi quinquagesimum ex quo pri

mum in regionem de Uganda religio catholica invecta est; omnes enim 

probe norunt quae et quanta hoc annorum spatio, missionales Africae 

exantlarint ut in vicariatu isto, cui tu praees sollertissime, christianum 

nomen triumpharet. Siquidem non modo vexationes crebras ac pericula 

omne genus, sed etiam mortem ipsam apostolici viri sane multi una cum 

fidelibus laetanter oppetiere; ita ut non semel, nisi Deus praesentissima 

ope adfuisset, de salute Ugandae desperandum esse videretur. Iamvero 

istic quoque factum est ut sanguis martyrum semen esset christianorum: 

etenim in immensum sane recens succrevit, ut ipse scribis, christifidelium 

munerus, quibus quidem christiana fide instituendis in eaque servandis 

cum,missionales ex Europa permulti tum ipse indigena clerus actuosam 

dant operam. Valde igitur tibi tuisque omnibus de eventu tam fausto 

gratulamur, debitas Deo grates vobiscum persolventes, quod Ugandam 

tot sauciatam vulneribus Martyrumque sanguine purpuratam, erigere 
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et quasi corona redimire dignatus est. Atque animos ex hac celebratione 

sumite, Seminaria praesertim et consociationes varias cotidie magis pro

vehendo, quibus tanta salutis spes continetur. Nos vero, pacis Principem 

Iesum Dominum enixe precati ut plene admodum istic suum regnum 

stabilire et confirmare velit, ad laetabilis rei splendorem itemque ad ani

marum fructum augendum, tibi damus libenter, venerabilis frater, ut, 

sacris operatus, nomine et auctoritate Nostra adstantibus benedicas, 

plenam admissorum veniam eisdem proponens, usitatis Ecclesiae condi

cione lucrandam. Caelestiumque auspex numerum ac paternae benevolen

tiae Nostrae testis apostolica sit benedictio, quam tibi, venerabilis frater, 

missionariis singulis iisque omnibus qui sunt vigilantiae tuae concrediti, 

amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x n i mensis Decembris 

anno MDCCCCXXVIII , Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. X I 

IV 

AD R. P . D. GREGORIUM DIAMARE EPISC. TIT. CONSTANTIENSEM EUMDEMQUE 

CONGREGATIONIS (SABINENSIS O. S. B. PRAESIDEM, ATQUE ARCHICOE

NOBII MONTIS CASINI ABBATEM ORDINARIUM, X I V E X E U N T E SAECULO 

A CONDITO ARCHICOENOBIO. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Non sine 

Numinis instinctu contigisse videtur, ut, x iv abhinc saeculis, Benedictus 

e Nursia, legifer pater vester, cum in verticem Casini montis ascendisset, 

penitus everso, quod inibi adhuc exstabat, Apollinis delubro, celeberrimum 

eodem loco monachorum coenobium excitaret, quod, ingruentibus usque

quaque ignorantiae vitiorumque tenebris, disciplinarum virtutumque 

omnium perfugium atque praesidium futurum erat. Praeclarum enim 

istud monasticae vitae domicilium non modo, ut decessoris Nostri f. r. 

Pii Pp. X verbis utamur, « gravissimis temporibus quasi Ecclesiae columen, 

fideique propugnaculum apparuit» (Litt. Ap . , x Febr. MDCCCCXIII) , sed 

illa etiam, quibus civilis cultus alitur,, litterarum bonarumque artium 

documenta tam religiose adservavit, ut quae Graecorum Romanorumque